
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

会員種別 
会 費 

（一人当たり） 
申込・会費支払方法等 

個人会員 300 円以上 

○本回覧で一緒に回っている申込用紙にお名 

前、住所を記入いただき申込となります。 

 

○申込書と会費を各区でとりまとめしていた

だき、裾野市役所自治振興課または各支所

へ申込みしていただきます。 

法人会員 2,000 円以上 

○事務局（裾野市役所自治振興課）の窓口にお

いて申込および会費の納入をしていただき

ます。 

 

○特別・法人会員の場合、会が実施する事業に

ついての詳細のご案内を直接ご自宅へ郵送

させていただきます。また、事業の参加条件

において優待を受けることができる場合が

あります。 

特別会員 10,000 円以上 

回 覧 
令和６年度 

裾野市自衛隊協力会 会員募集!! 

裾野市自衛隊協力会とは・・・？ 
自衛隊と地域住民との共存共栄の実を実現することを目的とし、区長連

合会、郷友会に協賛いただき、会の運営をしています。 
昨今、異常気象や自然災害による各地被害が生じている中、災害時にお

ける救援活動や国際貢献活動など、自衛隊員の方々の 
活躍が大変際立っております。有事のときに国民を守 
る役割を担っている自衛隊について理解を深めるとと 
もに自衛隊と地域との協力体制を図っていくために様 
々な事業を行っています。 

※実施事業は、裏面をご覧ください。 

 

本会と自然災害におる救助活動等様々な場面で活躍している地元自衛隊

との共存共栄の協力体制を維持するために区民皆様の深いご理解を賜り、

是非協力会にご加入いただきますようお願い申し上げます。 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

災害派遣における自衛隊員の活躍 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

裾野市自衛隊協力会主催 

主な会員参加型実施予定事業の紹介 

自衛隊見学事業 

静岡音楽祭観覧事業 

（お問い合わせ先） 

裾野市自衛隊協力会事務局（裾野市役所自治振興課内） 
住       所 ： 裾野市佐野１０５９番地 

電 話／ＦＡＸ ： ０５５-９９５-１８７４／０５５-９９２-４４４７ 

E メ ー ル   ： chiiki@city.susono.shizuoka.jp 

  


